員會的函件中發表）認為認購事項乃根據本次發行內資股的方案進行，
屬公平合理，符合本行及股東的整體利益。

四、 本行及主要股東認購方的資料

本行

本行是中國甘肅省唯一一家省級法人城市商業銀行。本行擁有覆蓋
甘肅省的營業網絡佈局。本行的主要業務線包括公司銀行業務、零
售銀行業務及金融市場業務。

甘肅省國投

甘肅省國投於 2007年11月23日於中國成立，其 83.54%的股權由甘肅
省國資委持有，16.46%的股權由酒鋼集團持有。主要業務為國有資
本（股權）管理和融資業務，產業整合和投資業務，基金投資和創投
業務，上市股權管理和運營業務，有色金屬材料的批發和零售，以
及經批准的其他業務等（凡涉及行政許可或資質經營項目，憑有效
許可證、資質證經營，國家法律法規禁止的經營項目除外）。截至本
公告日期，甘肅省國投直接持有本行 3.57%的股權，並間接通過其受
控法團甘肅省電投及金川集團持有本行約 12.59%的股權。

– 5 –

甘肅省公航旅

一家於1999年12月24日於中國成立的公司，其為甘肅省交通運輸廳
全資擁有。主要業務為運營甘肅省高等級公路、民航機場，重大旅
遊資源開發，重大旅遊項目的投融資，金融保險，貿易及開發建設
和經營管理以及建設和經營交通運輸附屬設施。截至本公告日期，
甘肅省公航旅直接持有本行約 11.49%的股權，並間接通過其受控法
團甘肅金融資本管理有限公司持有本行約 1%的股權。

酒鋼集團

一家於 1998年5月26日於中國成立的公司，其 68.42%的股權由甘肅省
國資委持有，其31.58%的股權由甘肅省國投持有。其主要從事製造業，
採礦業，農、林、牧、漁，電力、燃氣及水的生產和供應，建築業，交
通運輸、倉儲，信息傳輸、電腦服務和軟體，批發與零售，住所和餐
飲業，房地產業，租賃與商業服務業，科學研究、技術服務與地質勘
查業，水利、環境和公共設施管理業，居民服務和其他服務業，教育、
衛生、文化、體育與娛樂業等。截至本公告日期，酒鋼集團持有本行
約6.30%的股權。

金川集團

一家於2001年9月28日於中國成立的公司。甘肅省國投為金川集團
的最大股東，其持有金川集團48.67%的股權。其主要從事鎳、銅、鈷、
鉑族貴金屬及硫酸等化工產品的生產和銷售。截至本公告日期，金
川集團直接持有本行約6.30%的股權。

– 6 –

五、 認購事項對本行股權架構的影響

假設除本次發行外，本行已發行股本總額自本公告日期至本次發行
完成之日無其他變動，本行 (1)於本公告日期；(2)於緊隨建議本次發
行完成後（假設本次發行內資股股數為37.5億股及本次發行H股股數
為12.5億股）的股權架構載列如下：

於本公告之日 於緊隨建議本次發行完成後

股份數目

佔本行已發行

股份總額的

概約百分比 股份數目

佔本行已發行

股份總額的

概約百分比

內資股 7,525,991,330 74.74% 11,275,991,330 74.83%

其中：
核心關連人士所持內資股總數 3,758,923,720 37.33% 7,508,923,720 49.83%

甘肅省國投 (2) 359,250,972 3.57% 1,909,250,972 12.67%

金川集團 (2) 633,972,303 6.30% 983,972,303 6.53%

甘肅省電投 (2) 633,972,303 6.30% 633,972,303 4.21%

甘肅省公航旅 (3) 1,257,696,100 12.49% 2,757,696,100 18.30%

酒鋼集團 633,972,303 6.30% 983,972,303 6.53%

董事劉青先生 301,714 0.00% 301,714 0.00%

監事許勇鋒先生 225,514 0.00% 225,514 0.00%

監事羅振夏先生 205,711 0.00% 205,711 0.00%

監事李永軍先生 (4) 239,326,800 2.38% 239,326,800 1.59%

其他非關連內資股股東持有的內
資股 3,767,067,610 37.41% 3,767,067,610 25.00%

H股（由公眾股東持有） 2,543,800,000 25.26% 3,793,800,000 25.17%

合計 10,069,791,330 100.00% 15,069,791,330 100.00%

– 7 –

註：

(1) 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數
額之和之間的差異是因約整產生。

(2) 甘肅省國投直接持有本行359,250,972股內資股，佔本行已發行總股本約3.57%。
甘肅省國投亦持有甘肅省電投100%的股權及金川集團48.67%的股權，因此
甘肅省電投及金川集團為甘肅省國投的受控法團。根據證券及期貨條例，
甘肅省國投被視為於甘肅省電投及金川集團所持有的股份中擁有權益。

(3) 甘肅省公航旅持有本行1,157,154,433股，佔本行已發行總股本約11.49%；甘
肅省公航旅持有甘肅金融資本管理有限公司100%的股權，而甘肅金融資本
管理有限公司持有本行 100,541,667股，佔本行已發行總股本約 1%。因此甘
肅金融資本管理有限公司為甘肅省公航旅的受控法團。根據證券及期貨條
例，甘肅省公航旅被視為於甘肅金融資本管理有限公司所持有的股份中擁
有權益。

(4) 監事李永軍先生及其配偶合共直接持有永新華控股有限公司2.0%的股權，
甘肅永新建築安裝工程有限公司及甘肅黃海電子機電設備工程有限公司
分別持有永新華控股有限公司33.0%和65.0%的股權。李永軍先生及其配偶
合共持有甘肅永新建築安裝工程有限公司100.0%的股權與甘肅黃海電子機
電設備工程有限公司100.0%的股權。永新華控股有限公司於本公告日期直